
平成２６年４月２７日執行  

たつの市及び揖保郡選挙区補欠選挙  
 
 
１ 補欠選挙を行うべき事由 
 

平成 25 年９月 17 日栗原一議員の辞職及び平成 26 年３月 24 日山口信行議員の辞職に

伴う公職選挙法第１１３条第１項の規定による。 
 
 
２ 選挙期日の告示日及び選挙すべき議員の数 
 

平成 26 年４月 18 日告示  選挙すべき議員の数 ２ 
 
 
３ 選挙長及びその職務を代理すべき者  
 
 (1) 選挙長  

         たつの市新宮町吉島 133 番地      三 藤 省 瑞 
 
  (2)  選挙長の職務を代理すべき者 

         たつの市御津町岩見 1324 番地２     古 西 利 朗 
 
 
４ 選挙運動に関する支出金額の制限額 
 
        ７，６９９，０００円 
 
 
５ 候 補 者 
 
届出 

受理 

番号 

届出 

の別 
候補者の氏名

ふ り が な

 住   所 生年月日 党  派 職  業 

１ 本人 白
しら

 石
いし

 純
じゅん

 子
こ

 芦屋市楠町７番８号 
昭和 37 年 

９月６日 
無  所  属 無職 

○2  本人 山
やま

 口
ぐち

 晋
しん

 平
ぺい

 
たつの市龍野町島田

29 番地１ 

昭和 52 年 

11月 10日 
無  所  属 無職 

○3  本人 上山
うえやま

 たかひろ 

（上 山 隆 弘） 

揖保郡太子町鵤233番

地２プレジャーヒル

ズ 202 号室 

昭和 51 年 

10 月２日 
自由民主党 

自由民主党

兵庫県支部

連合会青年

部組織部長 

４ 本人 松
まつ

 井
い

 重
しげ

 樹
き

 
たつの市揖保川町正

條 96 番地２ 

昭和 29 年 

１月２日 
無  所  属 

理数セミナ

ーすばる主

宰 

（注）届出受理番号に○を附した者は当選人である。 



６ 投 票 

 
 

７ 開 票 
 

区        分 たつの市 揖保郡 たつの市 
及び揖保郡 

 

   
白 石 純 子 

 
山 口 晋 平 

 

上山 たかひろ 

 

松 井 重 樹 

 
5,299  

 

16,316  

 

 8,378  

 

8,853  

 
910  

 

3,068  

 

 4,846  

 

  970  
 

6,209  

 

19,384  

 

 13,224  

 

9,823  
     

 
有 効 投 票 
( 得 票 総 数 ) 

38,846  9,794  48,640  

 
無 効 投 票 1,550  242  1,792  

 
投 票 総 数 40,396  10,036  50,432  

 
摘 
 
要 

 
持帰りその他 

 
不  受  理 

 

0  

 

0  

 0  

 

0  

0  

 

0  

 
投 票 者 総 数 40,396  10,036  50,432  

 
 

８ 確認団体 
 

４月 18 日に次の政治団体から公職選挙法第 201 条の８に基づく確認申請があり、同日

確認書を交付した。 
 

確認団体名 所属候補者名 

自由民主党 上 山 隆 弘 
 

区  分 

当日有権者数(人) 投票者数(人) 投票率(％) 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

たつの市 30,333 33,464 63,797 18,631 21,765 40,396 61.42 65.04 63.32

揖 保 郡 12,857 13,698 26,555 4,754 5,282 10,036 36.98 38.56 37.79
たつの市及び

揖保郡 計 
43,190 47,162 90,352 23,385 27,047 50,432 54.14 57.35 55.82


